

ORÇAMENTO GLOBAL

Item	Código SINAPI	Custo R\$ SINAPI	Discriminação	Quant.	Unid.	Custo c/ BDI (R\$)	Valor total (R\$)	Total (R\$)
PLACA ROTA CICLOTURISMO								
1			FORMATO DE SETA					
1.1	4813 I.	275,00	Placa de Obra em chapa galvanizada N. 22, Adesivada (0,40x0,10 m) (sem Postes para fixação)	14,00	m ²	341,00	4.774,00	
1.2	4513 I.	5,72	Caibro 5x5 cm em pinus, mista ou equivalente da Região - Bruta	437,50	m	7,09	3.103,10	
			Total do item.....					7.877,10
2			INFORMACIONAL 1					
2.1	4813 I.	275,00	Placa de Obra em chapa galvanizada N. 22, Adesivada (1,30x0,80 m) (sem Postes para fixação)	20,80	m ²	341,00	7.092,80	
2.2	21013 I.	73,06	Tubo Aço galvanizado com costura, classe leve, DN 50 mm (2"), E = 3,00 mm, "4,40" kg/m	120,00	m	90,59	10.871,33	
2.3	4777 I.	13,39	Cantoneira Aço Abas Iguais (Qualquer Bitola), espessura entre 1/8" e 1/4"	33,32	kg	16,60	553,23	
2.4	11927 I	12,28	Abraçadeira galvanizada/zincada, rosca sem fim, parafuso inox, largura fita "12,6 a "14 mm, D = 2" a 2 1/2"	80,00	Unid.	15,23	1.218,18	
			Total do item.....					19.735,54
3			INFORMACIONAL 2					
3.1	4813 I.	275,00	Placa de Obra em chapa galvanizada N. 22, Adesivada (0,75x0,35 m) (sem Postes para fixação)	5,25	m ²	341,00	1.790,25	
			Total do item.....					1.790,25
TOTAL GERAL						R\$		29.402,89

Maravilha, 12 de junho de 2023

S = SINAPI (Composições)

I = SINAPI (Insumos)

Carline Joice Hackenhaar
Engenheira Civil - Amerios
CREA/SC 090.319-0

- O valor do mat. e mão de obra foi obtida através da tab. do SINAPI Desonerado - Fevereiro/2023

- Cub referente mês de Março/2023 = R\$ 2.671,09

- O BDI considerado foi de 24%

Importante: - A Amerios somente seguirá como referência para a realização dos orçamentos a tabela do SINAPI solicitados pela CEF e Ministérios.

CRONOGRAMA GLOBAL

ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR DOS SERVIÇOS (R\$)	PESO	SERVIÇOS A EXECUTAR (%)							
				MÊS 1		MÊS 2		MÊS 3		MÊS 4	
				No mês	Acum.	No mês	Acum.	No mês	Acum.	No mês	Acum.
1	FORMATO DE SETA	R\$ 7.877,10	26,79%	33,33	33,33	33,33	66,66	33,34	100,00		
2	INFORMACIONAL 1	R\$ 19.735,54	67,12%	33,33	33,33	33,33	66,66	33,34	100,00		
3	INFORMACIONAL 2	R\$ 1.790,25	6,09%	33,33	33,33	33,33	66,66	33,34	100,00		

TOTAL SIMPLES (%)	R\$ 29.402,89	100,00%		33,33 %	33,33 %	33,34 %				
TOTAL SIMPLES (R\$)				R\$ 9.799,98	R\$ 9.799,98	R\$ 9.802,92				
TOTAL ACUMULADO (%)				33,33 %	66,66 %	100,00 %				
TOTAL ACUMULADO (R\$)				R\$ 9.799,98	R\$ 19.599,96	R\$ 29.402,89				

Maravilha, 12 de junho de 2023

CARLINE JOICE HACKENHAAR
Assessora em Engenharia Civil - AMERIOS
CREA/SC 90.319-0